los,

los, quos veterator Lutherus oppressos ignoratione totius scripturæ & ædificatores monstrorum & corruptores fidei (*de capt. Babyl.*) & impios sophistas & larvas diaboli & Theologos Aristotelicos (*de seruo. arbitrio*) stupidum & planè Lethargicum hominum genus & rudissimos asinos, apud quos nihil recti vel sani Deus esse voluit, (*contra Regem Angliæ*) & stellas de cælo in terram lapsas, quæ Christum obscurant, & locustarum procreatores quæ fidem vastât, (*contra Ambros. Catharinum.*) & totius fidei prorsus ignaros, quod iureiurando suo testatur Lutherus (*Tom. 1. Ger. fol. 476.*) & ipse Flacius (*in Catalogo testium fol. 705.*) Sathanæ apostolos & impietatis eius alumnos, & Antichristi patronos facit: tu nunc in ordinem vestrum & in Academiam Christi cooptes: cum præterea Lutherus S. Thomæ salutem vocet in dubitationem, & plenissimum errorum (*Tom. 5. fol. 168. contra Ambros. Cathar.*) & corruptorem infinitorum hominum (*Tom. 6. fol. 23.*) constituat.

Nec mirari satis possum eousque iactari incōsiderantiam vestram: vt S. Thomam & Scorum & Scholasticos alios Doctores ad ecclesiam vestram accommodetis: non solum quòd vos perspicuitas & fulgor veritatis intus in animis conuincat mendacij: sed etiam quòd omnes Papistas necesse foret esse Lutheranos, & nulla relinqueretur inter nos discrepantia, si Magistri fidei nostræ, quorum nos omnia credimus, & ex quorum libris tanquam vberibus hausimus vniuersam religionis comprehensionem, Lutherani erunt. Dic enim Pappæ, si S. Thomas Aquinas cuius Academiæ Christi & cæli & Lutheranus fuit, cur nos non simus, S. Thomæ affectu in omnibus, & ad eam fidem obligati quam ille de scripturis sumptâ & illuminatam sanctitate doctrinaque sua nobis propagauit? Dic cur eorum qui prorsus eadem eodem modo credunt, vnus propter fidem cuius sit ascriptus in Academiam Christi, reliqui propter eandem fidem non sint? Dic Pappæ per honorem tuum: & simul explana, quid ista quidem in re Ca-

R

ralogo

talogo testium falsitatis & imitationi Exabbatis tribuas: quorum ille exemplum ex S. Viro Lutheranae incredulitatis nullum ascribit nisi mendacium tetrum vnum ex libro qui S. Viri non est: aut quanquam sic vir sanctus sensisset, tamen nihil profecisset Catalogi faber; & adhuc S. Thomas dissideret à Lutheranis: Exabbas verò Centuriarum exscriptor ex toto corpore librorum pro tribus articulis apponit testimonia & probat nihil aliud nisi id quod nos omnes Papistæ semper vna consensione per fidem suscepimus quandiu Catholica Ecclesia post Christi in cælum profectionem per omnes terrarum tractus dispersa & in Spiritu sancto consociata fuit. Tamen in primo Vbiquitatem nihil fulcit, quam S. Thomas vsque ad mortem tanquam pestem religionis detestatus est, (*in 3. Senten. dist. 14. & 22. vt etiam in Summe parte tertia quest. 10. & 13. & 16. per totum & vbiq.*) vt etiam in loco quem Exabbas ad probandam corporis præsentiam adiecit: in quo est, corpus Christi esse localiter in cælo: in corde iusti spiritualiter: in multis locis sacramentaliter: quæ verba cum iam releget, quomodo calamitatem suam & contemptionem deplorabit? vt nihil dicam, in testimonijs S. Thomæ quæ in Centuriarum mendacijs (*centuria 13. fol. 132.*) inter Exabbatis exscriptiones interiecta sunt, apertè abungi à natura humana omnipotentiam, vt esse omnipotentem, sicut vir sanctus inquit, de natura humana nullo modo dicatur: quæ verba Exabbatis oculos ita perusserunt, vt vel non legeret vel per pudorem tãquam ex medio corpore euulsa non coniungeret cum suis: Interim deligeret duo extrema & adderet tertium, quod Centuriatores anteriori loco (*fol. 100.*) posuerant. Verùm istis omnibus nihil incõmodat nobis: nec seminatum à Luthero & ad repentinũ incrementum post præstigias magici Eslingensis ventris educatam à Brentio & pinguiorem factã à Schmidlino Vbiquitatem, prodigiosam Lutheranismi filiam vlllo modo sustinet: quam sanctus vir

semper

semper tanquam infernalem furiam & bestialem ruditatem & excetrā religionis damnauit: & tribus illis primi testimonij locis, in quibus vel ad personam Christi spectat, vel de finita potestate gubernandi mundum loquitur, ne quidem attingit. In secundo Exabbas ipse se & Cadmeos fratres suos VVirtenbergicos & matrem totam Babyloniam, Augustę resuscitatam confusionem vestram coarguit publicē mendacij. Quod enim tu in pappistuis, quos in confessionē inunxisti, & tecum VVirtenbergenses contra P. Belarminium in refutatione calumniarum, & Augustę fabricata confessio palàm sine dissimulatione confitentur, S. Thomā Christi saluatoris passioni vim nullam nisi ad originale tollendum peccatum relinquere: hoc ille in Academia, quam ex cælo & inferno comportauit, falsum esse pro nobis testificatur, & S. Virum à grauissima iniuria liberat: pro quo gratias habemus Exabbati, & te commonemus vt mendacium in libro tuo ascriptū, fractus authoritate socij tui, deleas, & vos mentitos fuisse nō neges, cū S. Viro turpis à vobis afficta sententia ne quidem in mentem vnquam per somnium influxerit, & sodalis tuus Exabbas cumulatē impudentiam vestram retundat. In tertio cæcus Exabbas non animaduertit quid contra se loquatur. Nam si isto loco Lutheranus S. Vir fuit, Lutherani igitur credent Consecrari in forma debita per sacerdotem, triticeum panem, & vbi is panis est, esse in quolibet altari, in quolibet loco, in pluribus hostijs & portionibus corpus Christi: quod tantum in ore sumentis noui homines accedere ad panem existimatis.

Huic igitur Exabbati qui dissimilitudinē inter S. Thomam & nos Papistas nullam, & nullum vobiscum in re dubia consensum docet: magis neruum maximum Lutherane fatuitatis ascriptione testimoniorum elisit, quid Pappę tribuendum puras? quid falsitatis testi Flacio, scurræ miserrimo? qui ambo dum pro deserto ab omnibus

antiquis Patribus Lutheranismum patrociniū per vim, spolia, furta, rapinas exquirunt, nihil aliud præstant nisi quòd totum Lutheranismum sectam nouam, sed Paparum vetustissimam omnium gentium & terrarum religionem esse perspicuum faciunt, & se matremque suam turpis Lutheri ex Diaboli colloquio susceptam filiam ludibrijs omnibus deformant.

Fortassis Panormitanum obijcies, qui & errare posse Concilia, & priuati vnus testimonijs scripturæ communitam & firmatam sententiam prætulit iudicio Papæ: & Confessionem quam auricularem vocant, non esse diuini iuris sensit. Eum enim propter ista tria testem veritatis fecit Flacius: Exabbas verò multò in donanda ciuitate cæli prolixior & liberalior propter duo solùm priora, in cælo inter Academiæ Christi ciues reposuit: tametsi authorem ipsum nullo oculo aspexisset: tantùm ex Flacii Catalogo vt ille vitiosè recitauerat, sic per errorem verba in miserum & lamentabile volumen suum transfulisset. Itaque si Panormitanus, quem in causis recusati Concilij ad Antichristum ascribitis, (fol. 232. 236. & 258.) & partem oris istius facitis quod apud Danielelem loquitur grandia & magnificatur aduersus Dominum, forsantibi, Pappe, placebit, sicut Exabbati & Flacio placuit: vt auulsus ab Antichristo & eductus ex inferni claustris in quæ temeritas iam illum vestra coniecit, rursus in cælo sistatur & pro vobis dicat testimonium: quid enim libidini vestræ non liceret? agedum, quanquam quod ipse apud Syluium in historia Basiliensis concilij de se contra Flacium & Exabbatem fatetur, qui sacrarum literarum peritissimum faciunt, nec Theologus nec sacris literis vehementer imbutus fuit, & ad scriptores Ecclesiasticos apponi non debet: tamen etiam illum testem veritatis & ciuem cæli vestra volubilitate repente factum & ab inferno reuocatum parum examinemus. Quid verò bonus vir in libris suis reliquit, affine sectæ vestræ? Primum Con-